2. Item in eadem congregacione eodem die conclusum fuit et statutum, 
quod nullus admittatur de novo ad consilium facultatis, nisi in consciencia 20 
sua dicat, quod praesens in XL disputacionibus arguebat vel tociens ibi 
praesens fuerit et locum arguendi habere non potuit. Quod non extendi- 
tur? ad volentes infra alterum dimidium annum intrare facultatem, sed tales 
in consciencia sua dicant, quod in medietatem disputacionum, ante tempus 
sui introitus ad facultatem currentium, pro quo praesentes erant, arguebant 25 
vel tociens ibi praesentes fuerant et locum arguendi habere non potuerint. 

3. Item eodem die, loco, ut supra, conclusum fuit et statutum, quod 
nullus baccalariorum arcium admittatur ad temptamen magistrandorum, nisi 
in consciencia sua dicat, quod in XXX disputacionibus ordinariis praesens 
fuit tam diu, donec ad minus quinque magistri arguebant, si saltem tot 30 
sunt ibi magistri arguentes; idem intelligatur de studentibus, volentibus ad 
gradum baccalariatus in artibus promoveri Quod non extenditur ad volen- 
tes isto anno? promoveri, sed in consciencia sua dicant, quod medietatem 
disputacionum, ante tempus suae promocionis currentium, pro quo praesentes 
erant, non neglexerint. 35 

4. Item nulli sophistae conputetur responsio ordinaria vel extraordina- 
ria, nisi tam diu permaneat, donec omnes magistri arguebant et unam de 
tribus principalibus responsionibus habebat, nisi ex necessaria causa eum 
exire oportebat. 

1 Ist die von mir gesetzte Interpunction richtig? — . 
2 D. h. für die nächste Zeit soll jenes Statut noch nicht in Kraft treten. 
3 D. h. im gegenwärtigen Jahre soll es noch nicht so gehalten werden. 
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5. Item eodem die, loco, ut supra, conclusum et statutum fuit, quod 
quilibet baccalarius in artibus tenetur in ordine suo die dominico dispu- 
tare. Quam disputacionem decanus tenetur sibi ad octo dies ante per famu- 
lum universitatis intimare, sub poena decem. grossorum, quos decanus sub 

5 suo iuramento tenetur rigorose extorquere ab eodem. Et talis disputans 
pro eum visitantibus ultra decem grossos non exponat, sub poena mediae 
sexagenae, quam decanus sub poena priori, scilicet iuramenti, tenetur ex- 
torquere. Et nullus baccalarius debet admitti ad temptamen pro gradu 
magisterii, nisi in consciencia sua dicat, quod praesens in XXX disputa- 

10cionibus ordinariis baccalariorum arguebat, si locum arguendi habere 
potuit. | | 

6. [Bl. 55*] Item eodem die, loco, ut .supra, conclusum et statutum fuit, 
quod nullus admittatur ad temptamen magistrandorum vel examen' bacca- 
Jariandorum, nisi coram decano et examinatoribus in sua consciencia dicat, 

15 quod quemlibet magistrum, a quo leccionem vel exercicium audivit, conten- 
tum sub leccione vel exercicio fecit; alias ad temptamen vel examen non 
admittatur, nisi talem leccionem vel exercicium secundario audiverit et tam 
de primo quam secundo magistris satisfecerit. Et talem reputat facultss 
magistris satisfecisse, qui sub lectione vel exercicio magistro in consciencia 

20sua& dixit, quod nichil habeat sibi dare vel commodose plus dare, quam 
voluit sibi dare, si alias non potuit eum contentare. Et de prius auditi 
tenetur magistre ante festum sancti Michaelis satisfacere, sub eadem poena. 

7. Item eodem die conclusum et statutum fuit, quod decanus in con- 
vocacionibus facultatis non propinet de pecuniis facultatis nisi tempore suae 

25 eleccionis et eleccionis examinatorum, et tunc una vice ultra quatuor gros- 
sos non exponat, sub poena periurii; et pro locacione fienda nullam pécu- 
niam capiat vel reservet!, sub eadem poena. 

8. Item conclusum fuit et statutum eodem die, ut non eligantur exa- 
minatores magistrandorum nisi post inscripcionem eorundem. 

30 9. Item eodem die conclusum fuit et statutum, quod nec decanus nec 
aliquis examinatorum a baccalariando tempore examinis capiat vel faciat 
capi ultra sex grossos, et a magistrando ultra decem, sub poena periurii, 
demptis tamen pecuniis, quas pro locis tenentur dare. 

10. Item: eodem die conclusum fuit et statutum, ut nullus magistrorum 
35 vel eciam baccalariorum aliquam leccionem legat in scolis facultatis nisi 

indutus habitu magistrali vel baccalarii, sub poena unius floreni, quem tene- 
tur decanus sub iuramento extorquere. 

27. Vom Jahre 1436. 

[Bl. 550] Anno domini milleimo CCCCXXXVI in decanatu magistri 
40 Petri de Budissin, facta plena congregacione magistrorum de consilio facul- 

tatis, in die sanctorum Felicis et Adaucti (1436 d. 30. August), statuta infra- 
scripta concorditer, nullo contradicente, sunt conclusa. ' 

1 Geschrieben steht reservat. 
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in collacionibus aut prandiis, ubi talem vel tales esse sciverit, fuerit, vel 
in habitacione sua concubinam publice tenuerit, vel locum suspectum, vide- 
licet prostibulum, visitaverit, aut si de hoc suspectus se expurgare nequi- 
verit vel de hoc convictus fuerit, talis sit inhabilis ad actus scolasticos 

5 exercendum! et ad aliquem vel aliquos promovendum ad unum annum, 
nec ad consilium facultatis, si de facto in eo non fuerit, nisi se correxerit 
et facultati super hoc sufficientem emendam fecerit, assumatur. 

4. DE PALLEIS APERTIS. 

Item nullus magistrorum portet pallium ex utroque latere vel uno aper- 
iütum cum yopula vel tunicella, quae non protenditur ultra genua. Qui 

si contrarium fecerit, per tres menses ab actibus scolasticis et promocioni- 
bus faciendis sit suspensus ; si vero baccalarius aut simplex studens in 

artibus hoc fecerit, in dimidio floreno per decanum facultatis puniatur. Qui 
81 se opposuerit, ad ulteriores promociones in artibus non admittatur. 

v 
——— — — 

15 5. [Bl 56*] Item anno, quo supra, die xi mensis Octobris (1436 d. 
12. October) statutum fuit per facultatem concorditer et conclusum, quod 
nullus accione vel ulcione, per se vel per alium, directe vel indirecte, verbo 

aut facto vel quocunque alio modo. impetat vel molestet aliquem de magi- 
stris vel examinatoribus pro eo, quod aliquem de suis ad gradum magi- 

20sterii vel baccalariatus ex causa rationabili non admisit vel eciam eundem 
iuxta conscienciam suam et iuramentum tamquam indignum reiecit. Con- 
trarium faciens ultra reatum periurii, quod ipso facto incurrit, et centum 
florenorum poenam, quorum medietas cedat illi vel illis, quem vel quos sic 
impetit vel molestat, alia medietas cedat facultati, eciam perpetuo a facul- 

25tate arcium sit exclusus. "Tenetur eciam facultas illi vel illis, qui sic im- 
petitur vel impetuntur, molestatur vel molestantur, realiter cum effectu assi- 
stere et, si opus fuerit, eciam sub expensis facultatis propriis eundem vel 
eosdem, eciam a quibuscunque, totis viribus defensare et, quantum in es 
fuerit, assecurare nec non totaliter exbrigare. 

30 28. Späterhin nachgetragene Beschlüsse.? 

a, aus dem Jahre 1443. 

ASSUMPCIO AD CONSILIUM FACULTATIS DEBET ESSE GRACIOSA etc. 

Item anno domini M? CCCCXLIII in decanatu magistri Andreae de 
Namslavia, facta plena congregacione magistrorum de consilio fäcultatis, in 

1 Die Endung ist abgekürzt. Sollte es das Gerundiv sein, so hätte es im Folgenden 
heissen müssen promovendum vel promovendos. 

2 Sie sind von 2 ühnlichen, aber doch wohl nicht identischen Hünden sehr flüchtig 
auf den leer gebliebenen Raum dieser Seite geschrieben, zu einer Zeit als bereits eine 
neue Statutenredaction vorlag. Die letzte Zeile ist beim Beschneiden des Buches ver 
loren gegangen. 
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29. Anhang.! 

1. [Bl. 43*] IURAMENTUM EXAMINANDORUM. 
,Ego .N. iuro, quod nec accione nec ulcione, nec per me nec per alium, 

directe vel indirecte, verbo vel facto vel quovis alio modo velim me vin- 
5 dicare, si ad examen non admittar vel eciam post examen reiciar, sub 

poena periurii, quod contra faciens ipso facto incurro, et centum floreno- 
rum, quorum medietas cedat illi, quem sic offendo, alia vero medietas cedat 
facultati. Sic me deus adiuvet et sancta dei ewangeli 

2. IURAMENTUM TEMPTANDORUM. 
10 ,Ego.N.iuro, quod nec accione nec ulcione, nec per me nec per alium, 

directe vel indirecte, verbo vel facto vel quovis alio modo velim me vin 
dicare, si ad temptamen non admittar vel eciam post temptamen reiciar, 
sub poena periurii, quod contra faciens ipso facto incurro, et centum flore- 
norum, quorum medietas cedat illi quem sic offendo, alia vero medietss 

15 cedat facultati. Sic me deus adiuvet et sancta dei ewangelia.' 

3. ,Ego .N. iuro, quod nec accione nec ulcione, nec per me nec per 
alium, directe vel indirecte, verbo vel facto vel quovis alio modo velim me 
vindicare, si ad examen vel temptamen non admittar vel eciam post exa 
men vel temptamen reiciar, sub poena periurii, quod contra faciens ipso 

20facto incurro, et centum florenorum, quorum medietas cedat illi,. quem sic 
offendo, alia vero medietas cedat facultati. Sic me deus adiuvet et sancts 
dei range ia “ 

4. „Ego .N. iuro vobis decano et vestris successoribus reverenciam et 
obedienciam in licitis et honestis, et servare statuta et statuenda pro posse 

25et nosse, et procurare bonum facultatis. 

Hierauf nachgetragen : 

5. ,Ego.N. iuro, quod nunc et in antea, quociescunque in decanum aut 
examinatorem promovendorum in artibus, tam ad magisterium quam ad 
baccalariatum, electus fuero, admittere velim simpliciter? dignos et reicere 

30indignos. Sic me deus adiuvet et sancta dei ewangelia." 

1 Die beiden ersten Formulare sind wohl bald nach Abfassung der Statuten einge 
tragen; No. 3 fasst nur No. 1 u. 2 in Ein Formular zusammen, No. 4 ist der gleich e 
fangs beschlossene Eid der Facultätsmitglieder (s. o. S. 306, 13). No. 3 u. 4 sind späte 
geschrieben als No. 1 u. 2; noch später ward auf dem leer gebliebenen Raume No.5 
nachgetragen, jener Eid, der am 30. August 1436 beschlossen ward. Unter diesen Eider 
formularen steht, wie gewöhnlich auf Schwurblättern, der Anfang des Evangeliums Iobsz- 
nis lateinisch von derselben Hand, die No. 1 u. 2 abschrieb. 

2 simpliciter ist am Rande nachgetragen. 
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pro decano habeatur; si vero maior pars in aliquem non consenserit, tunc 
ad scrutinium procedatur, in quo si nullus erit, fiet compromissum. Et sic 
electus in decanum statim tenetur decanatus officium assumere, sub poena 
unius sexagenae; et decani antiqui officium non expirabit, donec in deca- 

5 num sic electus acceptabit; si vero sic electus decanatus officium assu- 
mere recusaret, tociens quociens electus fuerit, unam sexagenam persolvet 

facultati. 

5. DE IURAMENTO 1 DECANI. 

Vgl. a. St. 5a. 

10 Item electus in decanum facultatis arcium iurabit seniori facultatis no- 
mine eiusdem facultatis sub hac forma: „Ego .N. iuro, quod statuta et sta 
tuenda pro bono facultatis arcium firmiter velim observare et, quantum in 
me est, sine dolo et fraude ab omnibus facere observari." 

6. DE IURAMENTO FIENDO PER ASSUMPTUM AD CONSILIUM FACULTATIS. 

15 | Vgl. &. St. 6 a. 27, 1. 
Item quilibet magister existens de facultate arcium vel de novo intrans 

consilium iurabit decano sub hac forma: ,,Ego .N. iuro vobis decano e 
vestris successoribus reverenciam et obedienciam in licitis et honestis et 
servare statuta et statuenda pro posse et nosse et procurare bonum facul- 

20tatis. Item iuro, quod, quocienscunque in decanum. aut in examinatorem 
promovendorum in artibus tam ad magisterium quam ad baccalariatum ele 
ctus fuero, admittere velim simpliciter! dignos et reicere indignos. Sic me 
deus adiuvet et sancta dei ewangelia.?“ 

7. QUI DEBENT ASSUMI AD CONSILIUM FACULTATIS. 

25 Vgl. a. St. 7. 24, 3. 26, 2. 15. 

Item nullus magistrorum in antea ad consilium facultatis admittatur, 
niei in consciencia sua dicat, quod quartum annum sui magisterii im studio 
manendo attigerit et biennium suum cum effectu hic vel alibi compleverit, 
et quod in quadraginta disputacionibus ordinariis arguebat, vel tociens 

30 praesens fuit et locum arguendi habere non potuerit, et quod occies extra 
ordinarie disputavit. 

8. [Bl. 57*] DE MODO COMPLENDI BIENNIUM. 

Vgl. a. St. 22, 8. 

Item volens complere biennium magisterii sui tenetur per duos anno 
35 quolibet medio legere ad minus per tres menses aliquas lecciones ad gr& 
dum magisterii vel baccalariatus pertinentes, et antequam huiusmodi bie 
nium compleverit hic vel alibi, ad consilium facultatis non admittatur. 

1 simpliciter ist am Rande nachgetragen. In der ursprünglichen Beschlussfsssunf 
fehlt es ebenfalls. 

2 Beschluss vom 30. Aug. 1436. 

326 Die philosophische Facultät. 

15. DE LIBRIS PRIMO DISTRIBUENDIS. 

Vgl. a. St. 21, 3. 

Item quod omnes libri pro gradibus magisterii vel baccalariatus pri- 
mitus distribuantur. Quibus ad plenum non distributis, non poterit aliquis 

5 magistrorum alium extra istos recipere; sed postquam omnes recepti 
fuerint, poterit, qui residuus fuerit, recipere librum, quemcunque volue- 
rit etc. 

16. [Bl. 57^] DE CONTINUACIONE ORDINARL.! 

Vgl. a. St. 21, 4. : 

10 Item quilibet magistrorum recipiens ordinarium tenebitur ipsum per se 
continuare vel facultati resignare ante festum Galli. 

17. DE VACANTIBUS ORDINABIIS. 

Vgl. a. St. 21, 5. 

Item, si in casu aliquis magistrorum post incepcionem novarum leccio- 
15num similiter inciperet legere. ordinarium et non continuaret usque ad 

finem, non potest alteri resignare ad continuandum, sed stabit in dictamine 
facultatis residuum continuandum. 

18. CUM QUOT AUDIENTIBUS EST CONTINUANDUS. 

‚Vgl. a. St. 21, 6. 

20 Item quilibet recipiens ordinarium tenebitür ipsum continuare cum tri- 
.bus audientibus ad minus. 

19. DE RECEPCIONE ORDINABII IN HABITU. 

Vgl. &. St. 21, 7 

Item quilibet magister debet esse indutus habitu pro tempore recepcio- 
25 nis ordinarii. 

20. LIBRI AD GRADUM BACCALARIATUS. 

Vgl. a. St. 21, 12. 

Item libri ad gradum baccalariatus sunt: tractatus Petri Hispani, 
Priscianus brevior, vetus ars, priorum, posteriorum, elenco- 

30rum, phisicorum, de anima, spera materialis, Donatus minor 
vel secunda pars vel Florista, algorismus et computus et ali 
quis liber in rethorica. 

21. LIBRI AD GRADUM MAGISTERII. 

Vgl. a. St. 21, 13. 

35 Item ad gradum magisterii sunt libri isti: topicorum, We coelo, de 
generacione, metheororum, parva naturalia, ethicorum, polli- 
ticorum, yconomicorum, perspectiva communis, theorica ple 
JE BEER 

1 Einige hier und bei den folgenden Absätzen später an den Ränd geschriebene 
Zeichen und Buchstaben vermag ich nicht zu enträthseln. 

ia, *, 
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24. DE EXERCICIIS AD GRÁDUM MAGISTERII PERTINENTIBUS. 

Vgl. a. St. 25, 1: 

Item nullus debet admitti ad. temptamen pro gradu magisterii, nisi 
prius steterit in exerciciis infra scriptis, scilicet metaphisicae, ethicorum, 

5 phisicorum, veteris artis, quae sunt necessitatis; metheororum vel parvis 
naturalibus pro uno, in de coelo et mundo vel de generacione pro uno, nova 
loyca vel in sophistria, de quibus ultimis sex! tria capiantur secundum 
placitum vel secundum eleccionem volencium. promoveri, sub poena non 
admissionis ad gradum magisterii supr&ictum. 

10 25. DE MODO LEGENDI. 

Modus legendi erit talis? quod quilibet magistrorum, legens aliquam 
leccionem pro aliqup gradu in artibus vel legere intendens, primo ante 
omnia tempore recepcionis vel incepcionis librorum promittat decaho sub 
consciencia sua, quod sine dolo et fraude librum, quem leget, pro tempore 

15a facultate statutum, cum diligencia velit continuare et textum, ubi opus 
fuerit, exponere, ef pernotabilia et dubia fideliter, si tempus patitur, deels- 
rare et nulli sub leccione. vel eciam post de neglectis aliquid resumere, 
nisi talis per dispensatores facultatis ad eum remissus fuerit. 

Am untern Rande ist, wie es scheint von derselben Hand, mit Verweisung 

20 auf diesen Paragraphen hinzugefügt: 

Item, quod non fiant resumpciones nec pronuncciaciones publicae horis 
pro leccionibus vel exerciciis deputatis, sub poená 1 floreni irremissibiliter 
facultati arcium persolvendi, 

26. MODUS AUDIENDI. 

25 Modus autem audiendi erit talis, quod quilibet audiens aliquam leccio- 
nem pro aliquo gradu in artibus, exceptis màthematicalibus?, loyca Hesbri 
et politicorum, tenetur eam audire in libro, qui legitur, cum diligencia, sic 
quod tres lecciones inmediate se sequentes sine causa rationabili non negli- 
gat nec sub una hora duas lecciones habeat, sub poena non computacionis 

30istius libri totalis vel parcialis. Idem intelligitur de exerciciis.* 

27. DE MODO SOLVENDI PASTUM. 

Vgl. a. St. 20. 23, 8, 26, 6. 

Item audiens aliquam leccionem vel exercicium pro gradu in artibus 
et qui est solvendo°, magistro legenti vel disputanti sub leccione vel exer- 

1 sex ist nachgetragen. 
‘2 Am Rande steht: Jdem intelligitur de exercicits. 
3 Das Wort ist sehr abgekürzt und daher nicht sicher erkennbar, doch vgl. die Anm. 

zu den zu dieser Redaction gehörigen Statuta legibilia II, 4. 
4 Von spüterer Hand hinzugefügt: nisi per dispensatores facultatis cum eis fuerü 

„ Giepensatum. 

5 Anfangs war die Abkürzung für die Endung us geschrieben, später ist dieselbe 

vä 
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31. DE LOCO EXAMINIS ET ALIARUM CONVOCACIONUM FACULTATIS. 

Vgl. a. St. 24, 2. 
Item examina promovendorum in artibus et convocaciones facultatis 

arcium fiant in collegio maiore in stuba facultatis, et pro isto collegium 
$ maius de quolibet promovendo in artibus habebit 2 9f. novos, et istos gros- 

| 808 decanus a promovendis habet colligere. 

92. DE LOCO PRANDII LICENCIATORUM. 

Vgl. a. St. 24, 1. 

Item prandium licenciandorum fieri debet in aliquo collegiotum , et in- 
füterim quod collegium minus non est ad aliquem locum competentem trans- 

latum, fiat in collegio maiori; facta vero huiusmodi translacione, decanus 
pro "tune existens habet ponere ad quodcunque collegiorum sibi placet. 

33. DE QUALITATE EXAMINATORUM. 

Vgl. a. St. 21, 8. 

15 Item nullus magistrorum in examinatorem examinandorum in artibus 
eligi debet, nisi qui complevisset. biennium et actus suos, et cum hoc sit 
actu regens. 

34. QUANDO EXAMINATORES MAGISTRANDORUM ELIGI DEBENT. 

. Vgl. a. St. 26, 8. 

20 Item nulli eligantur examinatores magistrandorum- nisi post inscripcio- 
nem eorundem. 4 

35. QUI POSSUNT ADMITTI AD EXAMEN BACCALARIATUS, ET DE TEMPORE. 

Vgl. &., St. 22, 3. 23, 4. 22, 5. 

Item nullus debet admitti ad examen baccalariatus, qui prius in alis 
25 universitate non stetit, nisi ad minus in ista steterit quasi at alterum 

dimidium annum; et "hoc ' quasi non diminuet plus quam sex septima- 
nas eic. 

[BL 59*] Item nullus veniens de alia universitate promoveri debet ad 
gradum baccalariatus, nisi prius steterit in ista universitate per medium 

30annum et in ista, unde venit, eciam ultra medium annum, et dummodo 
sufficientes informaciones fecerit de audicione librorum in alia universitate. 

36. DE RESPONSIONIBUS ORDINARIIS. 

Vgl. a. St. 21, 16. 

Item nullus debet admitti ad examen pro gradu baccalariatus in arti- 
35 bus, nisi sexies responderit ordinarie et tociens extraordinarie tam magi- 

stris quam bacealariis diebus dominicis vel extra disputantibus. Qui si 
absens fuerit, dummodo sibi arguitur vel argumentum proponitur, respon- 
sio talis, sive principalis sive minus principalis fuerit, non debet compu 
tari. Idem intelligitur de baccalariis ad gradum magisterii promoveri volen- 
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subsequenti eius conversacione laudabili praesumatur. Et telem excessum 
facultas arcium reputat notabilem et notorium, de quo per rectorem et 
assessores eius incarceratus fuerit, vel si publicus meritricarius fuerit, scili- 
cet quod in domo habitacionis suae mulierem suspectam publice tenuerit 

3 vel ad comodum bursae suae talem introduxerit, et de hoc convictus vel 
confessus vel per conventorem propter hunc et quemlibet alium excessum 
de bursa sua expulsus fuerit, vel in prostibulo vel extra publice se per 
cusserit, vel ibi vulneratus ex culpa sua fuerit captus vel deprehensus, vel 
qui ad taxillos in tabernis publice luserit, vel hastiludium in foro publice 

10exercuerit, vel qui verbis iniuriosis aliquem magistrorum publice laeserit 
vel ipsum iniuriose percusserit, vel furtum vel alios excessus, quos comi- 
tatur infamia vel scandalum, commiserit vel perpetraverit: quorum nullus 
eciam si de aliquo praedictorum excessuum suspectus vel infamatus fuerit, 
nisi se de tali per suum iuramentum expurgaverit, ad examen vel tempta- 

15men, ut praemissum est, aliquo modo admittatur. Et si aliquis, defectum 
natalium paciens, ad aliquem gradum in artibus fuerit promotus et de. hoc 
constiterit, vel si de ipso publica laborat infamia, nisi se talis debito modo 
expurgaverit, exclusus sit perpetue a facultate arcium, magister eciam 
talem scienter promovens ab actibus scolasticis per triennium sit sus- 

20 pensus. 

41. QUO MODO PROMOVENDUS IN ARTIBUS TENETUR STARE IN BURSIS VEL 

COLLEGIIS ET QUO MODO. 

Item nullus admittatur ad examen vel temptamen in artibus, nisi ad 
minus per annum integrum in bursa vel collegio steterit, nisi filius civitatis 

25fuerit vel alias adeo habundans vel notabilis fuerit, quod domum propriam 
tenere et expensas proprias una cum magistro vel informatore!, vel, pau- 
pertate gravatus, serviendo alibi expensas in toto vel pro medietate poterit 
habere gratis, de quo fidem facultati sub sua consciencia per duos viros 
ydoneos, qui credant ita fore, facere obligatur. 

30 42. DE IURAMENTO PROMOVENDI IN ARTIBUS VEL EXAMINANDI. 

I 2 

Vgl. a. St. 29. 

Item decanus nullum debet inscribere pro examine, nisi prius tale 
fecerit iuramentum: „Ego .N. iuro, quod nec accione nec ulcione, nec 
verbo nec facto, nec per me nec per alium, nec directe nec indirecte, vel 

35 quocunque alio modo me velim vindicare, si ad examen vel temptamen 
non fuero admissus vel eciam post examen vel temptamen reiectus, sub 
poena periurii, quod contra faciens ipso facto incurro, et centum floreno- 
rum, quorum medietas cedat ili, quem sic impetam, alia vero medietas 
cedat facultati. . 

1 Hiernach war anfangs poterit geschrieben, &ber wieder ausgestrichen. 

" 
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rum per decanum facultatis. Ad quas decanus et examinatores transibunt, 
et volens aliquem admittere ponat sine dolo et fraude pisum ad mitram 
ipsius, volens autem reicere ponat eodem modo lapillum; qua imposicione 
pro omnibus usque ad finem completa, fiat scrutinium mitrarum in prae- 

5 sentia decani et examinatorum omnium, inchoando a principio. Et si tria 
pisa in mitra alicuius promovendi ad minus inventa fuerint, sit admissus; 
8i autem tres lapilli ad minus ibi inventi fuerint, sit reiectus, absque aliqua 
ulteriori vocali induccione. Et nullus magistrorum sub sua consciencis, 
quid imposuerit, debet alicui revelare! 

10 47. DE RESPONSIONIBUS CERTIS PER DECANUM PROMOVENDIS NON 

ARSIGNANDIS. : 

Item decanus sub poena periurii nulli promovendo per se vel per alium 
certam responsionem debet assignare, nec eciam vicecancellarius existens 
de facultate arcium, sub eadem poena.